Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 1 г. Бодайбо»

ПРИКАЗ

13.11.2023                                                                                                                                 № 542-осн

Об утверждении плана учебно-воспитательных, внеурочных,

очных и социокультурных мероприятий

в Центре образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»

на 2 четверть 2023-2024 учебного года

На основании решения экспертного и методического совета об утверждении плана работы

МКОУ «СОШ №1» на 2022-2023 учебный год, руководствуясь Уставом,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План учебно-воспитательных, внеурочных, очных и социокультурных

мероприятий в Центре образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» МКОУ

«СОШ № 1» на 2 четверть 2023-2024 учебного года (Приложение).

2. Заместителю директора по ВР Хапиловой Н.А. опубликовать План учебно-воспитательных,

внеурочных, очных и социокультурных мероприятий в Центре образования цифрового и

гуманитарного профилей «Точка роста» МКОУ «СОШ № 1» на 2 четверть 2023-2024 учебного

года на официальном сайте школы в срок до 15.11.2023г.

3. Руководителю центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»

Белкиной Е.Ю. обеспечить контроль:

3.1.проведения занятий кружков и объединений согласно расписанию - постоянно;

3.2.выполнения плана учебно-воспитательных, внеурочных, очных и социокультурных

мероприятий в Центре образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» на

2 четверть 2023-2024 учебного года – постоянно.

4. Руководителям кружков и объединений центра образования цифрового и гуманитарного

профилей «Точка роста»:

4.1.обеспечить посещение учащимися МКОУ «СОШ №1» занятий кружков и объединений

согласно расписанию – постоянно;

4.2.принять активное участие в мероприятиях согласно плану учебно-воспитательных,

внеурочных, очных и социокультурных мероприятий в Центре образования цифрового и

гуманитарного профилей «Точка роста» на 2 четверть 2023-2024 учебного года – постоянно.

5. Контроль исполнения приказа возложить на руководителя центра образования цифрового и

гуманитарного профилей «Точка роста» Белкину Е.Ю.

Директор                                                                                                А.Н.Иванушкина

Приложение

к приказу от 13.11.2023 № 542-осн

План

учебно-воспитательных, внеурочных, очных и социокультурных мероприятий в

Центре образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»

МКОУ «СОШ № 1 г.Бодайбо»

на 2 четверть 2023-2024 учебный год

II четверть

№

п/п

Наименование мероприятия

 Участники
мероприятий

 Форма
проведения

 Срок реализации
мероприятия

Ответственный за
реализацию
мероприятия

1.
Набор обучающихся на

краткосрочную

дополнительную

общеобразовательную

общеразвивающую

программу «Английский с

увлечением: вперёд к

знаниям!» через АИС

Навигатор (2 группа)

Родители

обучающихся 2

классов,

обучающиеся 2

классов

Очная,

дистанционная

30 октября -7

ноября

Руководитель

центра

2.
 Праздник, посвящённый

Дню Матери «Я сам теперь

умею и свою маму научу»

Все педагоги

центра,

обучающиеся,

мамы

обучающихся

центра

Очная 18 ноября Руководитель

центра, педагог –

организатор,

педагоги центра

3.
Подготовка к участию в

Школе – конференции сети

Все педагоги

Центра

Онлайн формат ноябрь Руководитель

центра

центров образования

цифрового, гуманитарного,

естественно-научной и

технологической

направленностей «Точка

роста», детских технопарков

«Кванториум», центров

цифрового образования «IT-

куб» «Точки роста: успешные

практики реализации

проекта» (в качестве

докладчика)

4.  Участие в школе –

конференции сети центров

образования цифрового,

гуманитарного, естественно-

научной и технологической

направленностей «Точка

роста», детских технопарков

«Кванториум», центров

цифрового образования «IT-

куб» «Точки роста: успешные

практики реализации проекта»

Все педагоги

Центра

Онлайн формат ноябрь Руководитель

центра

5. Проведение шахматных

перемен

Обучающиеся 1-

11 класс

Очная Ежедневно (в

течение четверти)

Педагог –

организатор

центра

6. Интернет - конкурс по

созданию модели Кнопы из

наборов LEGO WeDo 2.0

Обучающиеся

кружка «Юный

техник»

Дистанционная До 19 ноября Руководитель

кружка «Юный

техник»

7. Декада ОБЖ Обучающиеся 5-

11 класс

Очная Ноябрь (в течение

месяца)

Руководитель

центра, учителя

ОБЖ

8. Подготовка к Новому году:

1. Выпуск поздравительной

газеты

2. Видеоролик –

поздравление от Центра

«Точка роста»

Все педагоги

центра,

обучающиеся всех

кружков центра

Очная 5-25 декабря Педагог -

организатор

центра, все

педагоги